

# PROTOKÓŁ Z X SESJI GMINNEJ RADY SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH



## I KADENCJI Z DNIA 27 WRZEŚNIA 2018 ROKU

X Sesja Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich I kadencji odbyła się w Sali restauracji „Spichlerz” Parku Miniatur w Olszowej i trwała od godz. 11:45 do godz. 12:44.

Na ogólną liczbę 13 Radnych obecnych było 12<sup>1</sup>, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

### *I. OTWARCIE X SESJI GMINNEJ RADY SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH I KADENCJI*

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Otwieram obrady X Sesji Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich I kadencji. Bardzo serdecznie witam zaproszonych gości<sup>2</sup> wice przewodniczącego Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich pana Antoniego Kareckiego, przewodniczącego komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pana Stanisława Trzeciaka, jak również witam panią Michalinę Szwarczyńską z Uniwersytetu III Wieku w Strzelcach Opolskich oraz zgromadzonych radnych.

### *II. STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD*

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Na podstawie listy obecności stwierdzam prawomocność obrad. Na Sali jest 12 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

### *III. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD*

Przewodniczący Jan Kowalczyk – proponuję przejść do przyjęcia porządku obrad przekazanym Państwu przed tygodniem. Czy wszyscy radni są za przyjęciem porządku obrad w takiej formie? Czy są jakieś uwagi lub pytania do porządku obrad?

---

<sup>1</sup> Lista obecności.

<sup>2</sup> Zaproszenia do udziału w sesji GRS.

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Dziękuję. Nie widzę uwag, wobec tego uważam, że porządek obrad<sup>3</sup> został przyjęty.

#### *IV. PRZEDSTAWIENIE PRZEZ PRZEWODNICZĄCEGO GMINNEJ RADY SENIORÓW INFORMACJI Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZY POSIEDZENIOWYM<sup>4</sup>*

Przewodniczący Jan Kowalczyk – W okresie od ostatniej sesji Rada Seniorów odbyła dwa posiedzenia robocze. Na posiedzeniu roboczym w dniu 11.09.2018 r. wybrano i zatwierdzono członków zespołu dokonującego analizy wyników ankiety rozpropagowanej wśród osób starszych, do zespołu skierowano 5 członków Gminnej Rady Seniorów, któremu przewodniczy pan Franciszek Kłoda. Członkowie Rady Seniorów na spotkaniu roboczym zapoznali się i omówili tematykę warsztatów dla członków Rady Seniorów, które odbędą się w świetlicy mieszkań chronionych w Strzelcach Opolskich w dniach 10 -11.10.2018 r. Po wakacyjnej przerwie wznowiono dyżury na terenie Klubu Seniora 60+. Na posiedzeniu roboczym w dniu 25.09.2018 r., które odbyło się na terenie Domu Samopomocy Pani Kierownik Żaneta Giemza – Jureczko zapoznała radnych z celowością powstania ośrodka oraz formą działalności Środowiskowego Domu Samopomocy. Omówiono scenariusz obrad X sesji Gminnej Rady Seniorów.

#### *V. WSPÓLNE DZIAŁANIA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH NA RZECZ OSÓB STARSZYCH NA PRZYKŁADZIE REALIZOWANEGO PROJEKTU INTERGRACYJNEGO.*

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Szanowni Państwo, kolejnym punktem jest przedstawienie wspólnego działania organizacji pozarządowych na rzecz osób starszych na przykładzie realizowanego projektu integracyjnego.

Głos zabrała pani Danuta Szulc, która po krótko opowiedziała przebieg 3 dniowego szkolenia dotyczącego pisania projektów. Podczas jego trwania, najlepszy projekt miał szansę na zdobycie nagrody wysokości 1000 zł, na co właśnie zasłużył projekt Pani Danuty Szulc pt. „Atrakcja historyczno – turystyczna atrakcją powiatu strzeleckiego, wizyta studyjna połączona z sesją Rady Seniorów i zapoznaniem się z atrakcjami turystycznymi i ofertą rekreacyjną i możliwością sporządzenia wolnego czasu z rodziną”, a czego efektem była możliwość dzisiejszego wyjazdu i realizacja projektu.

---

<sup>3</sup>Porządek obrad X sesji Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Op.

<sup>4</sup> Informacja z pracy Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Op. z okresu między sesjami.

## *VI. SPRAWY BIEŻĄCE*

Przewodniczący Jan Kowalczyk - Szanowni Państwo, następny punkt to omówienie spraw bieżących dotyczących Gminnej Rady Seniorów.

Głos zabrał pan Franciszek Kłoda omawiając podliczenia poszczególnych pytań ankiety, której celem było zebranie opinii na temat potrzeb osób starszych.

Po wstępnej analizie zliczonych głosów ustalono, że ankiety powinny zostać poddane analizie przez socjologów oraz po otrzymaniu szczegółowych wyników opublikowanie ich na stronie internetowej.

## *VII. WNIOSKI I ZAPYTANIA.*

Przewodniczący Jan Kowalczyk – czy mają państwo radni jakieś wnioski lub zapytania?

BRAK GŁOSÓW.

## *VIII. SPRAWY ORGANIZACYJNE.*

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Ustalam termin kolejnego spotkania roboczego na dzień 11 października w ramach szkolenia. W dniu 17.10.2018 r. o godzinie 14:00 odbędzie się Sesja Rady Miejskiej podczas, której będziemy przedstawiać sprawozdanie roczne z działalności. Proszę o uczestnictwo wszystkich radnych.

## *IX. ZAMKNIĘCIE OBRAD X SESJI GMINNEJ RADY SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH I KADENCJI*

Przewodniczący Jan Kowalczyk –Zamykam obrady X sesji Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich.

Przewodniczył: Jan Kowalczyk

Protokół sporządziła: Monika Nocoń